
Zápis č. 5/2013 
Z Valné hromady SOTM, konané 14. listopadu 2013 v 17.00 hodin v sídle 

SOTM 

 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale v roce 2013 proběhlo v době od 17:00 
hodin do 20:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 
 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Informace k plátcovství DPH 
3. Hospodaření SOTM k 31. 10. 2013  
4. Toulovcova rozhledna – návrh smlouvy o dílo od Ing. Martina Nováka  
5. Malované mapy 
6. Coma Polička – dodatek ke stávající smlouvě, nová smlouva na SOTM 
7. Různé (projekt MŽP, POV 2013, znalecký posudek Toulovcova, stroj na běžecké 

tratě, Aspida, dotace íčko, pojištění SOTM) 
8. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
1. Schválení programu Valné hromady 
Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
 
2. Volba návrhové komise 
Návrhová komise: Luboš Šplíchal, Bohumil Nešpor 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy. 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
Ověřovatelé zápisu: Václav Tměj, Martin Olbrich 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
 
4. Kontrola dříve přijatých usnesení 
 
č.11/2013 předsedovi svazku kontaktovat projektanta Martina Nováka do 10.9. a požádat ho o 

předložení cenové nabídky projektové dokumentace do 25.9. 
zodpovídá - předseda SOTM     termín: do 10. 9. 2013 – splněno 

č. 12/2013 ředitelce svazku udělat inventuru zboží k vyhotovení DPH 
zodpovídá – ředitelka SOTM     termín: do 31. 10. 2013 - splněno 

č.3/2013 předsedovi svazku připravit podklady s právníkem pro smlouvu na převod 
Toulovcovy rozhledny včetně pozemku do majetku sdružení  
zodpovídá - předseda SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – splněno 

č. 7/2013 ředitelce svazku prověřit pojištění majetku SOTM  
zodpovídá - ředitelka SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – splněno 



č.8/2013 ředitelce svazku zmapovat současný stav mostků na cyklotrasách s ohledem na 
budoucí řešení (fotodokumentace) 
zodpovídá - ředitelka SOTM     termín: do 6. 9. 2013 – nadále se na tom pracuje 

č. 4/2011 narovnání majetkových vztahů – nadále se na něm pracuje 
 
Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 
 
5. Informace k plátcovství DPH 
Účetní SOTM seznámila přítomné s daňovou povinností svazku. V letošním roce odvedl svazek 
doposud 73 000 Kč na dani. V případě ukončení plátcovství DPH musí odvést 22.000 Kč za 
nakoupené zásoby, na kterých si odpočet DPH uplatnil. Obrat svazku činí cca 400 tisíc za rok. 
Hranice pro plátcovství je v současné době 1 mil. Kč.  
Valná hromada ukládá účetní svazku prověřit realizované a plánované dotace ve vztahu k DPH 
Valná hromada schvaluje zrušení plátcovství daně k 31. 12. 2013. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
6. Hospodaření SOTM k 31. 10. 2013 
Účetní svazku seznámila přítomné s hospodařením SOTM k 31. 10. 2013. K uvedenému datu byly 
příjmy ve výši 2 403 248,42, což představuje plnění na 106,8% plánovaného rozpočtu a výdaje ve 
výši 1 914 846,56 Kč, což představuje plnění na 87,0% plánovaného rozpočtu. Zůstatek na 
bankovních účtech SOTM činil k 31. 10. 2013 807 157,94 Kč. V částce je zahrnuta doposud 
neprofinancovaná dotace z POV ve výši 200 000 Kč. 
Valná hromada bere ne vědomí informaci k hospodaření SOTM k 31. 10. 2013 
 

7. Toulovcova rozhledna – návrh smlouvy o dílo od Ing. Martina Nováka 
Předseda svazku seznámil přítomné s návrhem smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci 
rekonstrukce Toulovcovy rozhledny předloženou Ing. Martinem Novákem. 
Valná hromada schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace rekonstrukce 
Toulovcovy rozhledny ve výši 66 4000 Kč. Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

8. Malované mapy 
Ředitelka svazku informovala přítomné o propagaci rozhleden a muzea dýmek v malovaných 
mapách. 
Valná hromada bere ne vědomí informaci k malovaným mapám. 
 

9. Coma Polička – dodatek ke stávající smlouvě 
Ředitelka SOTM seznámila přítomné s dodatkem ke stávající smlouvě na umístění retranslační 
stanice na rozhledně Borůvce, uzavřené v roce 2007 na dobu 10 let. Za umístění a provozování 
retranslační stanice byla úhrada stanovena dohodou ve výši 1 Kč. V této částce nebyly zahrnuty 
náklady na provoz, které doposud financovalo SOTM. Za umístění tohoto zařízení má SOTM 
bezplatně internet ve svém sídle. Bylo dohodnuto umístění podružného elektroměru a úhrady za 
náklady, které vzniknou s provozem stanice. Zároveň budou zpětně doplaceny náklady za energie 
za rok 2013.  
Valná hromada schvaluje dodatek ke stávající smlouvě na umístění retranslační stanice na 
rozhledně Borůvce. Smlouva je přílohou zápisu. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

10. Coma Polička – nová smlouva na SOTM 



Ředitelka svazku informovala přítomné o retranslační stanici umístěné na budově sídla SOTM, 
kterou převzala společnost COMA po firmě NEXTCOM v roce 2009. Za tuto stanici nebyl placen 
žádný nájem ani poskytováno jiné plnění a ani hrazeny žádné náklady na provoz. Byla uzavřena 
smlouva na pronájem této stanice na dobu určitou 5ti let. Nájemné bylo stanoveno ve výši 6 000 
bez DPH za rok + náklady na provoz dle podružného elektroměru. Smlouva je přílohou zápisu. 
Valná hromada schvaluje novou smlouvu na umístění retranslační stanici umístěné na budově 
sídla SOTM 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
11. Různé (projekt MŽP, POV 2013, znalecký posudek Toulovcova, stroj na běžecké tratě, 
Aspida, dotace íčko, pojištění SOTM) 
 
projekt MŽP: Ředitelka informovala přítomné o probíhající realizaci projektu financovaného 
z MŽP. V současné době jsou umísťovány kůly se značením na okruhy. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky k projektu MŽP. 
 
POV 2013: Ředitelka informovala přítomné o dotaci z POV a návrhu rozdělení.  
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky k POV 
Valná hromada ukládá ředitelce SOTM prověření vyúčtování dotace z POV 
 
znalecký posudek Toulovcova: Ředitelka informovala přítomné o tom, že zadala zpracování 
znaleckého posudku na aktuální hodnotu rozhledny. Její odpisová hodnota je v současné době 
400 tis. Kč. To ale neodpovídá skutečnosti. Rekonstrukcí se její hodnota ještě navýší. Účetní 
informovala o tom, že tento způsob zřejmě nebude možný. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ke znaleckému posudku 
Valná hromada ukládá účetní prověřit možnost uznání znaleckého posudku pro stanovení reálné 
odpisové hodnoty zrekonstruované rozhledny. 
 
stroj na běžecké tratě: předseda svazku informoval přítomné o možnosti pořízení stroje na 
běžecké tratě za nízkou cenu. Společně se shodli, že stroj není vhodný pro použití do této oblasti. 
Valná hromada bere na vědomí informaci předsedy 
 
Aspida: ředitelka svazku informovala přítomné o nabídce společnosti Aspida možnosti propagace 
svazku a členských obcí na serveru cestujemepocr.cz. Částka pro mikroregion byla 1000 Kč bez 
DPH a pro každou obec 500 Kč bez DPH. Přítomní se shodli, že o propagaci nemají zájem. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky 
 
dotace íčko: ředitelka svazku informovala přítomné o obdržené dotaci na informační centrum ve 
výši 0 Kč. Přestože byly pořádané akce zadávány na portál czecot, nebylo to dostačující. Ředitelka 
svazku vyzvala všechny starosty spravovaného území, aby jí posílali akce, které pořádají ve své 
obci na mail s tím, že je bude zveřejňovat na portálu czecot.  
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky 
 
pojištění SOTM: ředitelka informovala přítomné o pojištění, které má svazek uzavřené u 
společnosti Kooperativa. Pojištění neodpovídá současným hodnotám a některé předměty pojištění 
jsou zbytečné. 
Valná hromada bere na vědomí informaci ředitelky 
Valná hromada ukládá Martinu Olbrichovi prověřit a připravit novou nabídku na pojištění majetku 
SOTM. 
 
 



 
12. Schválení usnesení 
Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
 
V Proseči 14. 11. 2013 
 
Předseda svazku:    ………………………………… 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    ………………………………… 
 
 
      ……………………………… 
 

Zapsala: Lucie Oherová 


